
 

  
 
 
 

Heimentgelt - Anbau 
 
 
 
Entgelt in € ab 01.01.2025 (täglich) 
 

Pflegegrad Pflegesatz 
Ausbil-
dungs-
umlage  

Unterkunft  Verpflegung 
 

Investitions-
kosten  

 
Kosten  
pro Tag 

1 58,32 5,60 20,62 13,74 21,89 120,17 

2 74,77 5,60 20,62 13,74 21,89 136,62 

3 91,67 5,60 20,62 13,74 21,89 153,52 

4 109,29 5,60 20,62 13,74 21,89 171,14 

5 117,21 5,60 20,62 13,74 21,89 179,06 

 
 
 
Entgelt in € ab 01.01.2025 (monatlich)  
 

Pflegegrad 
Kosten pro Monat 

(x30,42) 
Leistung der  
Pflegekasse 

Eigenanteil  
(gerundet) 

1 3.655,57    131,-  3.525,- 

2 4.155,98    805,-  3.351,- 

3 4.670,08 1.319,-  3.351,- 

4 5.206,08 1.855,-  3.351,- 

5 5.447,00 2.096,-  3.351,- 

 
 
 
Eigenanteil in € ab 01.01.2025 nach Abzug Leistungszuschlag Pflegekasse (monatlich)  
  

Pflegegrad 
bis zu 12 Monaten 

15% (gerundet) 
mehr als 12 Monate 

30% (gerundet) 
mehr als 24 Monate 

50% (gerundet) 
mehr als 36 Monate 

75% (gerundet) 

1 3.465,- 3.465,- 3.465,- 3.465,- 

2-5 3.105,- 2.859,- 2.531,- 2.121,- 

 


